Constat 2^o ex Aug. n^o 105: qd creatio vult defectu
 a genere eo qd ratione merat ad fieri, n. ad illam
 hincq; vult e. limitatq; et imperfectior, qm efficienti: qd
 possibilis e. vna aequalis vlti vult e. efficienti, et saltem
 hinc dicitur vultem, unam aequalentem efficienti, altera
 vult maly a

Pro je. ista via. Hanc Dicitur Thomae, S. in Magh.
 sup. 20. Sect. 2^a, n^o 12, et alii multi, qd vult et re-
 qd S. d. tractu 2^o d. 11, n^o 482, qd sic dicit vult ad cre-
 andam principalis requirit vultem infitā in au 1^o: qd vult De-
 us qd creatio a. Hinc aut qm n. Deus creat ma-
 teriam 1^{am}, et vultem vultem n. applicat vultem infitā
 in au 2^o, nec recurret infitā mō: qd signum e. ad creandum
 n. requirit vultem, sic vultem in au 1^o infitā a

Uce obstat, qd Deus illam applicet, nam e. app-
 licat ad yduendum colorem, n. namq; illam supponi
 in Deo. comitantor, et mater, sicut et supponit qm
 Deus educit, vult n. namq; ad yduendum vultem inde-
 pendentem ab alio requirit vultem infitā: creatio in prin-
 cipalis creatio e. qd vultem n. crearet vultem independentem

Infitā: hinc vultem vultem, vultem distat infitā a vultem
 lo. qd vultem vultem requirit vultem vultem in au 1^o. Dato
 autē, nego vultem, et vultem, qd vultem, qd hinc yduendum vultem finitā
 vultem vultem n. requirit vultem infitā, vultem ad yduendum vultem
 magis attendit ad vultem ad qm, et yduendum, qm ad vultem vultem,
 et vultem, et n. yduendum a

Constat vultem, qd vultem hinc ad qm e. impossibili-
 ly

ly est gladio est impossibile, quia si quis dicitur posse bi-
un est quod te natus Thomam sit possibile, si illius potentia est im-
possibile. quod si sit, quod sit ad ipsum est impossibile, et tunc a quod
in se sit, sufficit virtus sita. sed tunc generis equi, et si ab ali-
to infuso nimirum a nihilo, et si ad generosum n. requirit
virtus infusa.

Responsio: pro motiva puerorum spatium in infusum dicit
est infusa: quod est pro glaucorum unum certam infusa sit tunc
ab alio, natus dicit esse infusa. Dato autem, nego certam, nisi est, quod
pro motiva in se illo spatio infusa, quod puerorum extendit et ai-
ntem aliam, un ad puerorum nulum spatium infusum egeret in-
te infusa: et ut pro glaucorum sit extendit certam in-
tra: un si hic fuerit finis, et dicitur infusa ab alio su-
fficit pro virtus in tali pro.

Quaestio 2: talis creatura est certum creatum: quod est propter
creare se ipsum. Et nego certam, et eo in, quod propter aliam
creare aliqua certam, n. requirit, quod est propter se ipsum, nam
glucosus quod, quantum est a se potest, quod propter glaucosus est alius
ignis, quod in se est propter glaucosus se ipsum.

Quaestio 3: magis offendo sequitur minus offendi:
sed impossibile est certam, quod in offendo n. iustas pro passio-
na, sed eadem ad recipientia accidentia: quod est, quod in offendo
n. supponat proam passivam. Dico magis, quod de offendi-
ntiam est existens, sed si ad alia, nego. Explicatio re-
solutio: res, quod in se dependet ab alia, et dependet in
offendo, et in hoc offendi sequitur dependentiam et ita sequitur
certam in Dei: et res, quod in independens in offendo et in
independens in offendo, et ita se per Dei in creatum:
item res, quod aut n. existit n. propter aut offendi, et in hoc se-

theopas scilicet e' q' ad existiam a
 Et si argum' aliud intendit gl'are auda e' magis
 oppo' n' n' e' q' n' r' dicit oppo' e' mo' q' ipa e' nam
 q' nullam includit p'iam p'p'iam realem et in jst' oppo'
 q' eductorem supponendo p'iam p'p'iam: item aia' v'aly e'
 independens a' nullo, et in n' oppo' h' independ' inter ab illa a'

Super: q' nulla e' ad' adeo oppo' Dei, q' n' possit
 communicari v'aly a' Deo v'aly, nam aia' illa q' quam
 Deus oppo' h' independens n' v'aly a' nullo, sed e' a' superioris,
 nullo jst' communicari, et in hoc sensu dicit v'aly, q' v'aly
 ut oppo' v'aly Dei

Dicit 4^o: si impossibilis e' crea' creat' p'ncipalit', e' pos-
 sibilis erit crea' p'ncipalit' oppo' miracula: ad hoc e' q' dicit
 v'aly miracula ponunt, ut v'aly Divinitatis a' Dicit v'aly
 nando v'aly, v'aly dicit e' q' oppo' v'aly miracula e' in ve-
 stare v'aly n' q' ut spectat ad h' n' a' ad subponen-
 Dominum: creare autem m'm i' aia' realem n' e' a'
 v'aly n'aly rerum, imo v'aly q' forme n'aly m'a' i' a' a' v'aly

Dicit 5^o: v'aly e' universalissima h' v'aly universa-
 lissimus v'aly causandi: ad hoc e' v'aly q' dicit a' Deo
 m'm, nam v'aly v'aly e' magis causandi q' v'aly, q' v'aly
 actionem, v'aly v'aly q' dicit v'aly n' v'aly, v'aly v'aly
 in v'aly v'aly, q' v'aly hoc cap. n' v'aly v'aly v'aly
 q' dicit v'aly v'aly q' dicit v'aly v'aly v'aly v'aly
 v'aly v'aly q' v'aly v'aly v'aly v'aly v'aly v'aly v'aly
 v'aly v'aly q' v'aly v'aly v'aly v'aly v'aly v'aly v'aly
 v'aly v'aly q' v'aly v'aly v'aly v'aly v'aly v'aly v'aly

Du=

Dicitur b. si talis materia foret possibilis. sed hoc
 est divinum munus. aliter quod factum dicitur: quod factum est
 ut dicitur, sicut ad perfectionem huius universi. potest, et in
 eo dicitur ut quod creatur. Sed, quia multa et spatio
 admittuntur possibilis est, utque simpliciter. Sed si hoc
 ret dicitur ordinem ab his quod factum dicitur: et in
 inferant dari et factum dicitur.

Q. quod nando vram, nec p[ro]p[ri]o arguet, quia n[on] te-
 netur Deus ducere o[mn]ia ornatum huius universi, s[ed] illud
 dicitur libere, quod non dubitet, quod creato orbe possit Deus
 non creare Angelos, idem quod major let ornatu[m] universi
 si in illo non sit formositas et major, et alia alia dicitur et co-
 rum t[er]m[in]o ducunt alia perfectionem, quod dicitur in suis, quia n[on] vult: quod il-
 le dicitur et crea quod impossibile v[er]itate.

Insuper talis materia non foret superioris ordinis, quoniam si An-
 geli: sed Angeli non possunt creari: quod nec talis materia. Q. 2. quod
 est superioris ordinis, quoniam si Angeli, non in se habet quod superius Seraphi-
 non est perfectionem creatam, sed in se habet perfectionem dicitur: t[er]m[in]o
 Seraphim creare non possunt, nihil omnino id non vultur v[er]itate illi
 perfectionem et quod quod.

Q. 2. dicitur creatam esse imperfectam Seraphim
 sicut color potest ducere aliam calorem, non in se, quod est perfectum
 Adamante, quod non potest ducere aliam Adamantem: ita non vult, illa
 creatam potest creare: quod est perfectum Angelis non potest creare, et ratio est,
 quia illa creatura potest in Angelis comparari: si autem vult,
 sicut creatam perfectionem non possunt fieri aliis perfectionem, quod sunt
 creatam perfectionem. Q. t[er]m[in]o id refundi in ignem, ut
 refundit in non ignem, quod potest ducere aliam ignem,
 et calorem aliam calorem, non in se habet aliam calorem.

Ad.

Ad amorem, alium ad amorem, aut alia res signum est, et alia

Hic sunt agitari ab aliis quibusque ad infirmitatem, et sic regibilibus circa omnia maxima, et haec sunt multa. S. L. in phisica, tractu 4.º, et hinc 2.º, non ad hunc apparamus.

Diffusio 3.º

Dea finali, et exemplari

Sectio prima

De, et duplex sit finis

Quaestio 1.º, quid sit finis? Finis est id, ad quod, quoniam ubi sit ponit ad hunc in et certis reorum animis. Et id ad hunc aliquid sit, et propter quod aliquid sit. Ita est in phisica cap. 7.º, et 2.º, et 3.º. S. in metaph. sup. 23. sub. 2.º, et 7.º. In allegiis, hoc regni ad hunc, et amari propter se, et ut aliquid amari propter aliam rem, si est non amari propter se, ad propter aliam, nam non amari, ut finis, ad ut medium. Item, quando res amari, si non videtur ad media, ut quod per se. Et tunc est certum, deus non amari, ut finis, sed non est nisi regni, quod sit propter se amari, si non videtur ad aliud, et sit in se, et quod sit est actus, ut propter item amari media.

Quaestio 2.º, quid sit amari propter se? De hoc Plato de via, sup. 23, et haec propter se, propter in hunc amari, ita se haec bonitas, ipsa finis, et propter se amari.

affectionem p se & rre sui mouet ad amorem, alio se hit
vniqz meliorum, iqd n mouet ad amorem, sed finis, cuius gra amandi
media e

Quo 3.º: iustitiam ut finis. De 2.º diuini inf
rem cuius, et cui, iust e ille, cuius ad psequendi gra aliquid
opponitur, V.g. satiriz, cuius ad psequendi gra sumimus
formam, iust ille, cui pcura est finis cuius V.g. hi
cui pcurat sanitas e

¶ Namqz ex fine cuius e fine ut ad ga estiar
finis, neqz in sanitas amari in abstracto, sed ut ab eis
diuini ppter suam pfectionem, ut dicimus utriusqz
e vni finem iqd utriusqz ppter se pot exultare ut p
nam qndo ho fit sanus, exultat ab amore sui, et ab
amore sanitas ppter ipius pfectionem et diuinitatem qd
n. hit qndo amat media, iqd hoc n mouent ad
amorem sui ppter se e

¶ Cum qd e, qd n possimus amare finem ut
iqz nisi e amemus finem cuius ga boni e spirituali res
pfectiua nec pot intelligi, ga ut boni e, queni et p
ut, qre t illud possimus amare amore bono uoluntatis
id e, n illud in nobis cupiendo, in natio e illud
demus amare in corde ad aliud, cui boni e, ut
cupimus, un nunc pot dari unqz finis sine altero,
i. e. utriusqz. iust finis ad qd e

¶ Argue 2.º: n. finem cuius. Finis e illud,
in q iustit in nio pstante, ut p. n. iustit in
fine cuius, sed in fine cuius, go. Nam finis, cui e in fi
nis e. Dico mag: in q iustit ois, nego, hoc n pot
e. d. rre finis pncipali, qly e finis sui, in q iustit in
42

finis operantis, id est propter se ipsum in se, et non propter aliquid ad se
 adductum, tamen hoc est magis, et in hoc loquitur finis cuius
 a medium, et medium in, id est propter finem in amato propter
 se in se, id est propter se ipsum, et non propter aliquid, nec ex eo, quod finis
 cuius sub ordinat finem cuius, amittit se in finem, sicut, nec sub
 amittit se in operantis, ex eo, quod sub ordinat alteri operanti
 si, nec propter se.

Et sic intentionem operantis respectu in fine cuius, et
 respectu alij obsequendo sicut in in sanitate, operando, tamen propter illam
 sumit finem, et tamen est medium, ut in utroque intelligit sicut
 ultimo in suo genere intentionis operantis in fine cuius, ut in in
 sectione subit, in fine cui, ut in modo per se, sicut in. Et tamen
 quod dicitur propter finem, dicitur finem, id est illud propter finem omnia operantis
 propter se, et hoc est finis ultimo, et si est in termino, et tamen
 quod omnia, quod est infra illum, sicut propter illum.

Insuper 2^o dicitur finem cui: sicut id, cuius gratia
 aliquid fit: sed, et fit, fit gratia finis cuius, quod finis cui
 non finis, sed ad summum est subitum finis, et dicitur minus: fit
 gratia finis cuius tantum, nego, id est dicitur fit gratia finis cuius
 in se, et non in abstracto, et non est finis, cui amittit pro-
 pter se, et ex eo, quod illius amore, quod operantis, in se, quod sit
 ut finis.

Successio

Quam sit principalior finis

Difficultas est uterorum finium
 sit principalior. Adverte finem pro-
 pter summum in ratione, et in se finis
 seu

per, qd idem in ratione cauendi, et finalis an-
te si fine primo modo nunciat. Hec fine
cui, nobilitas e fine cuius, nobilitas e enim pe-
sona hoij, qd e fine cui, qd si dicitur, scientia
sanctoy, qd e fine cuius, in terdum uero fine
cuius nobilitas e fine cui, ut qua modo expro-
misi, in qd iu Deo, qd e fine cuius in re entis nobilitas e fine
cui, nimirum persona creata.

Si uo sumat fine in re cauendi, et finalis an-
magis amare finem cui: qd, qd fine, cui magis amati, qd ame-
at amore benevolentie ppter a fine uo, cuius amati ppter
aliud, id e amore respectiva: qd dicitur ex illo pto qd
ppter ueritate in aibus uel ppter qd ueritate qd qd
te, et illud magis uel fine cuius amati ppter finem cui,
uic in uide ad illum fine cui magis amati.

Si p: qd hoij aum ppter ahi amat Deum ho
e fine cui, et Deo e fine cuius: atq n: pto hoij aum
ppter ahi magis amare se ipsum, qm Deum, atq ahi
et inordinat, et uisitat, q in ordio n: pto reperi in uo
ppter, e n honestu: qd fine cui n: amati magis, qm fine
cuius Deo mii: n: pto amare se ipsum magis, qm Deum
ubi, ubi, pte, nego, et n hoij illum aum pte magis
amare se ipsum, qm Deum ubi, et ultimate magis amati De-
um, qd ppter illum am at se ipsum, et dicitur se ipsum ad
Deum, ut ad ultimum finem.

Ensi bye si ppter se ipsum amaret ipsum abie
minu amaret ipsum, qm se ipsum: qd si ppter se ipsum
amat cura, abie minuy amabit Deum qm se ipsum.

Ne

Deus enim, licet ratio in se ipso non est ultimus finis, sed idcirco
 propter se ipsum amat yllum, ut se amat propter gloriam
 ultimam, et recte, ut sic Deus est finis ultimus, si
 est ipso, quod Deum amat propter se ipsum, amat se ipsum pro
 propter Deum ultimam et recte.

Inferre ergo talis amor est in charitate, et benevolentia,
 non in suspitione et odore in bonum, talis in amor
 mittit abiectionem suspitionem ad ipse sui pro, quod est
 talis, non in fine sui recte, et Deus, recte, et ultimam
 amat, et talis amor valet in salute ut amor bene
 voluntia.

¶ Sed ad arguendum, dicitur quod deus magis propter
 unam quam aliam, et in agnitione, ita
 ut unum relinquat propter alios, nam illud cui est in haec
 magis ut in bonum relinquimus, dicitur in nobis magis
 in agnitione, et in in bonum, ita ut unum amittit
 propter alium, nam illud propter quod alium amat magis amat
 et propter unum propter quod unum propter alium.

¶ Si autem idem sit in ecclesiis amare alium
 unum intensius magis quam Deum, nam hoc non
 est anteporre Deo unum, imo hic amor potest
 recte alio agnitione, quod magis agnitione ipse Deus, et si
 sit relinquendus Deus, aut unum, potest relinquenda sit
 unum, quam Deus. Itaque magis amor in bonum non
 illud illud amorem Dei agnitionem recte, quod illud
 est ad quod, nam inquitur amare Deum recte
 amare in bonum, sed sumo agnitione, unum ad arguendum
 dicitur quod unum ipse, unum magis se amare, quam Deum.

um in longiore, & in aquatua, & quia ipse quod ab ipso, & in aqua
et magis amittit rem in longiore, amor uo erit in tempore
et habitus, ubi est in tempore maior amor aquatua

1.° dicitur finis in quam, & utrum, quod est
inimè intendit, ut sanitas agrotis, ubi est, quod in tempore
ordiat, ut studium, in quo agrotus ordiat sanum fieri,
in sehi intendit

Inferre quod si finis quod ordiat ad salutem
iam in sehi, ad medium in dicitur ille in sub
na uo, quod ordiat, id est, sub alia uo, sed ad illum re or
tati, nego in bonum: quod quod sanitas ordiat ad studiu
am est medium, siquid ille amittit quia in studium
in uo, quod alium amittit propter sanam bonitatem suam
hic est finis cuius, quod si studium adhuc ordiat ad honorem
hic erit finis remotus, nec est in suspitione, quod sub dicitur habi
tibus, & in honorem est medium, & finis, sicut eadem
agnosio potest esse in equatione et in inferre, & quia
in alterius ubi inferre

2.° dicitur finis in alio, & quodammodo: ubi
est ille, quod in omni referunt, ipse autem in referre
et hic est dicitur dicitur: quod est ille ad quem alii quodammodo
agere referunt, ut sanitas, ad quam referre amittit
pharmacum, dicta, & alia tantum dicitur, quod
parvo, ut ipse parvo momenti

Subiectio 2.
Quo regit cognio ad finem

Qu. i. Libium cognitionem eē. sibi ad requirere, ut in fin
 atq; appareat. Et illud quia: Nil ustitum, qm cognitiō
 unū gñit q̄ recuperatē requit cognō. ad finem t. Et
 regni necessitate logica: ita q; Vagney, Salas, Jonyer,
 Felley, Honig, t. nia, lupp. v. n. eaa. J. L. p. act. t. viij
 n. b. a. q. p. i. o. ga totum ullytū n i buri alic, sed buri
 a phogorum: sed si ullytū ferret in totum cognitam q̄
 lret extra mēm totum: gō L. v. o. ga ullytū ē
 p̄a sca: gō n. jst tendere in incognitionē, aliq̄n ferret
 die in totum buri, s. amore in totum malum. & c

3. o. ga n. e. utiq; n. jst. ne. Dinitijpazan.
 gō nec ref. n. cognita amari: p̄ cōā, ga qd̄ ut in p̄tia
 ad agendum in ubi ullytū ē iusticiā q̄ cognitiōnem ut
 amari: gō sine cognitiōne, nec Dinitijp p̄terit buri am
 anā. q̄ f̄at. ga ref. cognita, ut mala, t. in se h̄it. b.
 ni sem, n. tū jst elliare, nec Dinitijp amari: gō ille q̄
 t. in ubi, n. tū n. cognitiō n. libit. muni q̄ p̄ p̄t
 elliare, ga h̄it a. jst. facere, nisi q̄ manifestem b.
 ni t. i. gō n. p̄terit sine cognitiōne amari. & c

Contrariam, n. cam. n. e. d. L. q̄. Granada
 Tuider, apud J. L. itatum n. o. v. o. p. lant. i. i. agum
 ad jst. n. p̄t. a. Deo: gō et cognitiō n. J. d. i. o. ga n.
 jst. ceterē sine agumē t. p̄ p̄o, p̄ i. q̄ n. jst. ex
 lre, sine cognitiōne in ubi, regit n. impleō. ne
 mpe. qd̄ amor p̄minaret ad totum, et n. p̄mina
 ret: p̄minaret, ut supponit, n. p̄minaret, ga amor
 n. p̄minat ad totum. q̄ n. nabit, sed in tentio n. t̄rriā
 ad argum. & Nego. vān, nām agumē in i. e. f̄i.
 i. c.

uenti e yelis tantum p hinc, et uo cognis e r dno. hinc
nam datur uoluptas e tunc uenit ipi sed tunc cogni
tionem a

Quibant 2^o: qnd uoluptas uult in am
nitionem. Jert in illam, qn illam pugnatur. qd be
jst uelle d hinc sine qua cognitione. De. supponi fo, q
uoluptas pperit uelle in uoluptatem, ad aum. aum cogniti
onem. Determinati illud et ab ipi, et ab dno. hinc a Deo
et qnd uoluptas uult in cognitionem sibi, ad sem
ipse pugnatur, et qnd imperat in illa, ut nihil u
gikt, naris det qd clare uideat uentia cognitionis, q
uarentia imperat e uoluptas a

Quibant 3^o: qd amor. uult in uoluptate p dno
sed Deus jst pperit illam p dno in uoluptate sine q
uia cognitione uult in illam jst pperit in alij capite
q sine cognitione redderet uoluptas amara. De. uim
p dno in uoluptate sine qua cognitione n reddere
uoluptem amantem sed hanc amorem nam uoluptas
n ut dno uoluptatem p dno, qd hoc dno dno
et uoluptem et cognitionem tunc a

Quibant 4^o: qd ipi, uoluptas sibi ppr
tionem. datur dno illam jst a Deo supponi
datur, tam ipi, qn dno pperit qd n dno et cognis
datur dno uoluptatem jst a Deo supponi datur, cogni
tionem. De. uoluptas uult in uoluptatem p dno
neq. requirit tantum, ut effue pperit, et uoluptas
effue jst supponi a Deo in eodem qd: ad uo
p dno requirit, ut datur, et representet dno hanc
uoluptas, qd alij pperit, ac p dno jst uoluptas ex
na

tra suum. Hoc autem est in igne, si fuerit in
in igne tum a s. et habet ut p. in n. dependere in ac
et a cognitione, ut amo uente ut sp. sed ut a tabe
mouente, hoc est faciente, quod obtem apparet bini. haec
in motio n. jst p. tati, nisi a cognitione, quia p. eam jst
jst bini apparet a. et

Subsectio 3^a

Iussus cognitio sensitiua ad aum uol-

Quo nego i. i. ita Dicus Thomas Caetanus se-
lles, uterq. s. Amicus: jst, quia uol. jst i. e. specialis
appetitio realis: qd n. jst motu nisi ad cogno-
scere reali, qd e. ita in actuali, alio q. fuerit
extra suum obtem a. p. i. ter, quia cognitio phasica
n. attingit abitudine, et proportionem gradum medio-
rum ad finem: qd n. jst ad operandum p. ter fi-
nem, realit et p. tati a.

Quis i. phasica corpoream uenit ad spiritum
spiritalem: qd e. potest scire ad aum spiritalem
uol. jst a. Et ego uolam, hinc jst e. quia uol. n. p. tati
ad spiritum e. p. tati, ad qm hinc jst uol. obe-
dientia n. l. uol. uol. ad aum uol. jst uenit
habere p. tati obtem, i. autem cognitio e. malit n. po-
tuit attingere abitudine medium i. finem, uol. hinc
e. extra illius obtem, et n. jst p. tati p. tati
habitudine scirendo p. tati a.